РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(в ред. от 23.01.2025 №53)

12.09.2019                                    с. Новобирилюссы                                      № 338

Об утверждении Порядка ведения Реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок в Бирилюсском районе

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом

Красноярского края от 09.12.2010 N 11-5424 "О транспортном обслуживании

населения в Красноярском крае", руководствуясь  статьями 27, 33, 48 Устава

Бирилюсского района, в целях организации регулярных пассажирских

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам  Бирилюсского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок ведения Реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок в Бирилюсском районе согласно приложению 1.

2. Утвердить форму Реестра муниципальных маршрутов регулярных

перевозок в Бирилюсском районе согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы  района по обеспечению безопасности и жизнедеятельности Белова А.М.

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в районной общественно-политической  газете

«Новый путь».

Глава района                                                                                               В.П. Лукша

consultantplus://offline/ref=C58179824847461C85AD410604BF15DE5296791D4589D55D56C1663C085B1B85B1BBD72A30C7CD649540C939A7aEr0E
consultantplus://offline/ref=C58179824847461C85AD410604BF15DE539D7E154C88D55D56C1663C085B1B85A3BB8F2632C5D2659B559F68E2BCDBC61A6D97DFD9AD64F1a3rBE
consultantplus://offline/ref=C58179824847461C85AD5F0B12D34AD1529E27194C8BDF0C0B92606B570B1DD0E3FB8973638186699F5CD539AEF7D4C419a7rAE

Приложение 1

к постановлению администрации

Бирилюсского района

от 12.09. 2019 № 338

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ

ПЕРЕВОЗОК В БИРИЛЮССКОМ РАЙОНЕ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования и

ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в

Бирилюсском районе  (далее - Реестр).

2. В  рамках  настоящего  Порядка  под  Реестром  понимается  учетный

документ, содержащий информацию о муниципальных маршрутах

регулярных перевозок  автомобильного транспорта   (далее - маршруты),

проходящих по территории Бирилюсского района.

3. Реестр включает в себя сведения, предусмотренные статьей 26 Закона

№220-ФЗ.

4. Реестр ведется администрацией Бирилюсского района (далее -

Администрация) по утвержденной форме (прилагается), как в электронном

виде, так и на  бумажном носителе, и включает ввод, изменение и архивацию

данных о маршрутах.

5. Утверждение Реестра производится постановлением администрации

Бирилюсского района.

6. Регистрация маршрутов, регистрация изменений маршрутов

осуществляется  на основании постановления администрации Бирилюсского

района с   присвоением  соответствующего   регистрационного   номера   и

номера маршрута по  предложению  отдела   жизнеобеспечения и жилищного

контроля  Администрации и на основании оформленного в   установленном

порядке паспорта маршрута.

7. Внесение записи об исключении маршрута из Реестра производится на

основании  постановления Администрации Бирилюсского района.

8. При  внесении  изменений  в  Реестр  соответствующая  информация  в

5-дневный срок публикуется  на официальном сайте администрации

Бирилюсского района   в   информационно-телекоммуникационной   сети

Интернет (http://www.birilussy.ru). Сведения являются открытыми и доступны

для ознакомления без взимания платы.

9. Тип  населенных  пунктов  (деревня,  поселок, село  и  др.) в

наименованиях маршрутов не указывается. С целью унификации

обозначений, по территории которых  они проходят, в Реестре применяются

следующие сокращения:

а/к - автокасса;

б-ца - больница;

д. – деревня;

ДК - дом культуры;

им. - имени;

км. - километр;

м-н - магазин;

п. - поселок;

с. - село;

ст. - железнодорожная станция;

ул. - улица.

http://www.birilussy.ru/

Приложение 2

к постановлению администрации

Бирилюсского района

от 12.09. 2019  № 338

ФОРМА РЕЕСТРА

МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

В БИРИЛЮССКОМ РАЙОНЕ

Регистра

ционный
номер

маршрут

а
регулярн

ых

перевозо
к

Порядко

вый
номер

маршру

та
регуляр

ных

перевоз
ок

Наимен

ование
маршру

та

регуляр
ных

перевоз

ок

Наимен

ование
останов

очных

пунктов
по

маршру

ту
регуляр

ных

перевоз
ок

Наименов

ание улиц,
автомобил

ьных

дорог, по
которым

предполаг

ается
движение

транспорт

ных
средств

между

остановоч
ными

пунктами

по
маршруту

регулярны

х
перевозок

Протяж

енность
маршру

та,

регуляр
ных

перевоз

ок, км

Порядок

посадки и
высадки

пассажиров

(только в
установленн

ых

остановочн
ых пунктах

или, если

это не
запрещено

Федеральны

м законом, в
любом не

запрещенно

м
правилами

дорожного

движения
месте по

маршруту

регулярных
перевозок)

Вид

регул
ярных

перев

озок

Виды

транспорт
ных

средств,

классы
транспорт

ных

средств,
максимал

ьное

количеств
о

транспорт

ных
средств

каждого

класса,
которые

допускает

ся
использов

ать для

перевозок
по

маршруту

регулярны
х

перевозок

Экологиче

ские
характери

стики

транспорт
ных

средств,

максимал
ьный срок

эксплуата

ции
транспорт

ных

средств;
характери

стики

транспорт
ных

средств,

влияющих
на

качество

перевозок

Дата

начала
осуществл

ения

регулярны
х

перевозок

Наименов

ание
организац

ии,

Ф.И.О.
индивиду

ального

предприн
имателя

Ф.И.О.

Руковод
ителя

Государст

венный
регистрац

ионный

номер
записи о

создании

юридичес
кого лица/

государст

венный
регистрац

ионный

номер
записи о

государст

венной
регистрац

ии

индивиду
ального

предприн

имателя

Идентифи

кационны
й номер

налогопла

тельщика

Телефо

н

Адрес

организац
ии или

индивиду

ального
предприн

имателя

E-

mail

Срок

действи
я

контрак

та или
срок

действи

я
свидете

льства

об
осущест

влении

перевоз
ок по

маршру

ту
регуляр

ных

перевоз
ок

Сведени

я об
изменен

ии вида

регуляр
ных

перевоз

ок

Сведени

я о
приоста

новлени

и
действи

я

свидете
льства

об

осущест
влении

перевоз

ок по
маршру

ту

регуляр
ных

перевоз

ок,
сроке

такого

приоста
новлени

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21